Российская Федерация

Амурская область

Управление образования

Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

28.10.2020г.     г. Тында       № 357

О проведении городского

заочного творческого конкурса

«Этот удивительный Мир»

На основании плана работы Управления образования

Администрации города Тынды, в целях создания условий для выявления,

поддержки и раскрытия творческого потенциала детей с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 16.11.2020г. по 30.11.2020 г. городской заочный

творческий конкурс «Этот удивительный Мир!» приуроченный к

«Международному дню инвалидов» среди детей с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса  (прилагается).

3. Назначить ответственных за организацию и проведение

Конкурса –  (Кравцова Е.М., Маркина С.П., Таценко А.В.).

4. Специалистам образовательных организаций:

- организовать участие детей с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов в Конкурсе согласно Положению;

- до 24.11.2020 направить заявку на участие в Конкурсе на адрес

электронной почты: kravcovaEM@yandex.ru;

- до 27.11.2020 направить фотографии конкурсных работ (автор в

фокусе) на адрес электронной почты: kravcovaEM@yandex.ru.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

Кравцову Е.М., главного специалиста Управления образования

Администрации города Тынды.

Начальник             О.Н. Неронова

mailto:kravcovaEM@yandex.ru
mailto:kravcovaEM@yandex.ru

Приложение  1

к приказу Управления образования

от 28.10.2020 г.  № 357

Положение

о проведении заочного творческого конкурса  «Этот удивительный Мир»

приуроченного «Международному дню инвалидов»

среди детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1. Настоящее положение о городском заочном творческом конкурсе «Этот

удивительный Мир» (далее - Конкурс) определяет цели и задачи, порядок и сроки проведения,

требования к конкурсным работам, систему награждений.

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города Тынды

(далее – Управление образования) среди детей с ограниченными возможностями здоровья

(далее - ОВЗ) и детей-инвалидов (возраст - до 8 лет).

1.3. Информация об условиях Конкурса, его ходе и итоге размещается на сайте

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Создание условий для выявления, поддержки и раскрытия творческого потенциала

детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

2.2. Стимулирование познавательных интересов детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

2.3. Развитие художественно-изобразительных способностей детей с ОВЗ и детей-

инвалидов.

2.4. Включение детей в новые формы содержательного досуга.

2.5. Предоставление детям с ОВЗ и детям-инвалидам возможности соревноваться в

масштабе города.

3. ПОРЯДОК, СРОКИ И МЕСТО ПОДАЧИ РАБОТ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

3.1. Период проведения конкурса: с 16 по 30 ноября 2020 года.

3.2. Этапы проведения конкурса:

16-24 ноября 2020 года – прием заявки на участие в Конкурсе. В заявке с указывается

ФИО автора, его возраст, какое посещает образовательное учреждение (в случае посещения

ОО), адрес конкурсанта, контактный номер телефона родителя, законного представителя.

16-27 ноября 2020 года - прием фотографий конкурсных работ и участника в фокусе

производится по e-mail: kravcovaem@yandex.ru

27-30 ноября 2020 года – оценка работ, определение победителей и призёров Конкурса.

3.3. К участию в конкурсе допускаются только индивидуальные работы автора.

4. ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ РАБОТАМ

4.1. При выполнении работ необходимо учитывать определённый формат

4.1.1. Рисунок, аппликация, плоскостная лепка - лист А-4 горизонтальной или

вертикальной ориентации по теме «Мир живой природы» (животные, птицы, насекомые,

рептилии и т.п.);

4.1.2. Размер объемной лепки - до 10см.

4.2. Работа может быть выполнена по замыслу автора в произвольной технике и

сфотографирована с автором в фокусе.

4.3. Количество фотографий работ – ограничено. Одна работа от одного участника.

4.4. Фотографии работ на Конкурс принимаются при наличии заявки.

4.5. Направление работ на участие в Конкурсе, автоматически засчитывается как

согласие на обработку персональных данных и дальнейшее размещение в сети Интернет.

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:kravcovaem@yandex.ru

4.6. Коллективные и анонимные фотографии работ (не содержащие информацию об

участнике конкурса) к участию в Конкурсе не допускаются и не рассматриваются.

5. ЖЮРИ КОНКУРСА

5.1. Конкурс оценивает жюри, в состав которого входят представители Управления

образования.

5.2. Численный состав жюри не менее 3 человек.

5.3. Жюри оценивает представленные работы и определяет победителей.

5.4. Результаты Конкурса оформляются протоколом.

6. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

6.1. Победители Конкурса определяются жюри по каждой возрастной группе отдельно:

- возраст до 3 лет – 3 работы

- возраст 4 – 5 лет – 3 работы

- возраст 6- 8 лет – 3 работы

6.2. Критерии оценки:

- творческий замысел работы;

- качество выполнения и предоставления работ.

7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

7.1. Итоги Конкурса должны быть подведены и объявлены 30 ноября 2020 года.

7.2. Итоги Конкурса и фотографии работ победителей и призёров Конкурса размещаются

на официальном сайте Управления образования.

7.3. По итогам Конкурса победителям вручается грамота, участникам - сертификат.